АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

17.01.2023                                                                                                             № 21

Об утверждении перечня общеобразовательных предметов по

выбору,  соответствующих профилям обучения на уровне среднего общего

образования, результаты которых будут учитываться при

комплектовании профильных 10 классов в 2023-2024 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от

03.03.2014 № 100-ПП «Об установлении случаев и утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе учащихся в

государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», в

целях обеспечения обоснованного выбора учащимися 9 классов

общеобразовательных предметов на государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам основного общего образования и

комплектования профильных классов на уровне среднего общего образования в

2023 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных предметов по

выбору, результаты которых будут учитываться при комплектовании

профильных 10 классов в 2023-2024 учебном году.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

довести данную информацию до сведения участников образовательных

отношений.

3. Считать утратившим силу приказ Комитета по образованию

Администрации города Оленегорска от 21.02.2022 № 79.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста сектора общего образования в составе Комитета по образованию

Администрации города Оленегорска Иванову О.А.

Председатель В.В.Решетова

Рассылка: дело,14,ИМЦ,шк.4,7,13,21,22

Утвержден

приказом Комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 17.01.2023 № 21

Перечень общеобразовательных предметов по выбору,  соответствующих

профилям обучения на уровне среднего общего образования, результаты

которых будут учитываться при комплектовании профильных 10 классов

в 2023-2024 учебном году

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4»:

№ Профиль Перечень общеобразовательных предметов по выбору,

соответствующих профилям обучения на уровне

среднего общего образования, результаты которых

будут учитываться при комплектовании профильных

10 классов в 2023-2024 учебном году

1. Естественнонаучный химия, биология

2. Гуманитарный история, обществознание, литература, английский

язык

4. Социально-

экономический

обществознание, география, математика

5. Технологический  физика, информатика, математика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13»:

№ Профиль Перечень общеобразовательных предметов по выбору,

соответствующих профилям обучения на уровне

среднего общего образования, результаты которых

будут учитываться при комплектовании профильных

10 классов в 2023-2024 учебном году

1. Универсальный математика, информатика, физика, обществознание,

биология, химия, литература, английский язык,

география

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 22»:

№ Профиль Перечень общеобразовательных предметов по выбору,

соответствующих профилям обучения на уровне

среднего общего образования, результаты которых

будут учитываться при комплектовании профильных

10 классов в 2023-2024 учебном году

1. Универсальный русский язык, обществознание